
 

 
 

Technický list výrobku 
 
INVA Building Materials  s. r.o. 
Frýdek-Místek. TGM 463, 738 01, tel.: 558 436 174, 175 
www. soudal.cz , www.inva.cz , centrala@inva.cz , to@inva.cz 

 
 
 
 
 
 

19.2.2009 

 

Pozn.  -  Instrukce a informace obsažené v tomto Technickém listu jsou výsledkem našich zkoušek a zkušeností a jsou uvedeny   v dobré víře. Protože různorodost materiálů a 
podkladů a počet jejich možných kombinací a způsobů aplikací je nesmírně vysoký, není možné obsáhnout jejich úplný popis. Z těchto důvodů nemůžeme obecně přijmout 
odpovědnost za dosažené výsledky. V každém případě doporučujeme zamýšlenou aplikaci předem vyzkoušet nebo konzultovat s naším Technickým oddělením .  
Upozorn ění  :   Skladovatelnost udává dobu, po kterou, díky charakteru produktu, výrobce ručí za jeho plnou funkčnost.Po této době mohou být deklarované vlastnosti narušeny.  
Případné použití pak konzultujte s naším Technickým oddělením. Uvedená skladovatelnost surového produktu neomezuje práva spotřebitele ve věci spotřebitelských záruk.    

 
INVA  Building Materials  s.r.o., centrála ,  T.G. Masaryka  463, 738 01 Frýdek – Místek       -   tel 558436174,  fax 558438584 
INVA  Building Materials  s.r.o. technické oddělení, U Bechyňské dráhy 790, 390 02 Tábor  -  tel 381255380,   fax 381255381  

MONTÁŽNÍ LEPIDLO  48 A  
 
Montážní lepidlo 48A je lepidlo s velkou lepící silou, které okamžitě přichytí lepené 
materiály. Může se používat k lepení soklů, panelů, keramických dlaždic, dekorativních 
prvků vyrobených z různých materiálů na různé porézní i neporézní materiály. Díky 
schopnosti vyplňovat mezery lze lepidlo 48A používat i na nerovné povrchy.  

 
 
Charakteristika: 
� vynikající okamžité „přichycení“ 
� velmi rychlá přilepení s velkou lepící silou 
� díky pastovité konzistenci lze lepidlo používat k vyplňování mezer, otvorů a na nerovné povrchy  
� stačí přímá aplikace pouze na jednu ze styčných ploch lepených materiálů 
� nahrazuje hřebíky a šrouby 
� voděodolné 
 
 
Příklady použití: 
� lepení materiálů: dřevo, překližka, hobra, dřevotříska, cihly, beton, kámen, škvárobetonových bloků, 

laminované plasty, tuhá izolační hmota (kromě polystyrenu), lamináty , keramika, kovy   
� upevnění lišt, okenních říms či parapetů, soklových lišt, obložení, plastových desek 
� lepení kobercových skřipců, lepení pásků na ostré a zaoblené hrany schodů 
� lepení desek na stěny a podlahy, okenních rámů a přepážek 
� opravy uvolněných dlaždic 
 
 
Balení a barevné provedení: 
� kartuše 310 ml; (speciální balení 1 l na požádání) 
� nažloutlá 
 
 
Skladovatelnost: 
12 měsíců od data výroby v neotevřeném původním obalu při teplotách +5°C až +25°C.  
Datum výroby a spotřeby je uvedeno na obalu. Chránit před mrazem a  vysokými teplotami i během přepravy! 
 
 
Technická data: 

Báze:   syntetický kaučuk (neopren) 
Konzistence:     stabilní pasta 
Systém vytvrzování:   fyzikální vysychání a krystalizace 
Specifická hmotnost:    1,1 g/ml 
Otev řený čas (*):    cca 5 minut 
Rychlost vytvrzování  (*):   cca 20 min. (počáteční síla), plné vytvrzení za 24–48 hod 
 (*) Tyto hodnoty se mohou měnit v závislosti na teplotě, vlhkosti a povaze substrátu. 

 
 
Povrchy:  
                Podklady:   všechny materiály, krom ě PE, PP,PS (vzhledem k velkému počtu různých materiálů na 
                trhu, doporučujeme vždy provést mimo pohledové plochy test kompatibility – vzájemné snášenlivosti 
                materiálů). 
                Stav povrchu:    čistý, suchý, bez mastnot a prachu 
 
 
 



 

 
 

Technický list výrobku 
 
INVA Building Materials  s. r.o. 
Frýdek-Místek. TGM 463, 738 01, tel.: 558 436 174, 175 
www. soudal.cz , www.inva.cz , centrala@inva.cz , to@inva.cz 

 
 
 
 
 
 

19.2.2009 

 

Pozn.  -  Instrukce a informace obsažené v tomto Technickém listu jsou výsledkem našich zkoušek a zkušeností a jsou uvedeny   v dobré víře. Protože různorodost materiálů a 
podkladů a počet jejich možných kombinací a způsobů aplikací je nesmírně vysoký, není možné obsáhnout jejich úplný popis. Z těchto důvodů nemůžeme obecně přijmout 
odpovědnost za dosažené výsledky. V každém případě doporučujeme zamýšlenou aplikaci předem vyzkoušet nebo konzultovat s naším Technickým oddělením .  
Upozorn ění  :   Skladovatelnost udává dobu, po kterou, díky charakteru produktu, výrobce ručí za jeho plnou funkčnost.Po této době mohou být deklarované vlastnosti narušeny.  
Případné použití pak konzultujte s naším Technickým oddělením. Uvedená skladovatelnost surového produktu neomezuje práva spotřebitele ve věci spotřebitelských záruk.    

 
INVA  Building Materials  s.r.o., centrála ,  T.G. Masaryka  463, 738 01 Frýdek – Místek       -   tel 558436174,  fax 558438584 
INVA  Building Materials  s.r.o. technické oddělení, U Bechyňské dráhy 790, 390 02 Tábor  -  tel 381255380,   fax 381255381  

 
 
Pracovní postup: 

Aplikace: Povrch očistěte od prachu, mastnot a jiných nečistot.  
Odřízněte plastovou čepičku kartuše. Našroubujte na trysku a seřízněte do požadovaného 
úhlu a velikosti. Na vytlačování lepidla na jeden materiál použijte pistolový aplikátor. 
Lepidlo nanášejte v proužcích nebo terčích. Lepidlo aplikujte vždy i do rohů lepených dílů. 
ihned stlačte materiály k sobě. Přiklepněte gumovou palicí. Vertikálně lepené těžké 
součásti vyžadují podpěru. Na lepení obkladových panelů a dalších těžkých materiálů 
použijte přenosnou metodu: stlačte součásti k sobě a uvolněte na max. 5 minut. Vraťte díly 
k sobě a přiklepněte gumovou palicí.Jestliže je podpěra nezbytná, je nutné ji používat do 
doby než je lepidlo zcela vytvrzené (24 – 48 hodin).  
Čišt ění:   White Spiritem (lakový benzín), acetonem 
Pracovní teplota:  +5°C až +35°C 
Na opravy  používejte Montážní lepidlo 48 A. 

 
 
 
Bezpečnost a hygiena práce. První pomoc. 
 

Výrobek je při dodržení správného postupu práce bezpečný. Při práci dodržujte běžné hygienické 
podmínky. Během práce nepijte, nejezte, nekuřte! Doporučujeme používat pracovní oděv, ochranné rukavice 
a v případě potřeby ochranné brýle nebo obličejový štít. Dojde-li k nahodilému požití, nevyvolávejte zvracení, 
vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte označení na obalu. Dojde-li k potřísnění očí a pokožky omyjte ihned 
postižené místo velkým množstvím čisté vody. Při nadýchání přeneste postiženého na čerstvý vzduch. Při 
zasažení, při požití, v případě alergické reakce nebo jiných potíží vyhledejte ihned lékařskou pomoc a ukažte 
tento obal nebo označení. 

Dodržujte běžné zásady bezpečnosti práce. Výrobek neodstraňujte opalováním ohněm ani jej 
nezahřívejte žhavými zdroji. Prázdné obaly nevhazujte do ohně. Nesměšujte s neznámými látkami.  
 
 
 
Poznámka:       Pevnost lepeného spoje je závislá na velikosti síly, kterou jsou fixovány lepené materiály  
                        nikoliv na době jejího působení. Doba fixace do vyschnutí lepidla je různá podle místních   
                        podmínek. 
 


